
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/09/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

04/09/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 10 u 00. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 28 augustus 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

3. Begraafplaatsenbeheer 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

4. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

337 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 337 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

5. Bezwaar factuur tussenkomst lokale politie 2020/12/VPOL 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de factuur tussenkomst lokale 

politie 2020/12/VPOL te verwerpen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/09/2020 2 

 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

6. Kerk Overbeke: bezetting ter bede voedselteam vzw 

De administratie stelt voor het ontwerp van bezetting ter bede goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

7. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

Leegstaande woningen en gebouwen 

8. Geen schorsing 

De administratie stelt voor geen schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt goed om geen schorsing toe te staan. 

9. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

10. Speeltoestellen Markt 

De administratie stelt voor op basis van de voorwaarden en verschillende voor- en nadelen 

de Vikingboot op het parkje naar de brug te plaatsen en de Rups in speeltuin Oliemeers. 

Mocht het technisch en qua veiligheid niet haalbaar zijn om de boot naast de Schelde te 

plaatsen, zal de boot naar Massemen en de Rups naar het parkje gaan. Overige terreinen 

kunnen meegenomen worden in een speelweefselplan en eventueel op latere termijn 

(her)ingericht worden.  

Het college keurt dit niet goed. Het CBS beslist om de Vikingboot naar Oliemeers te 

verplaatsen, de keuze voor de Rups nog intern verder af te toetsen en volgende zitting te 

beslissen. De keuze voor speeltoestellen in 2021 moet gebeuren met de bedoeling om de 

toestellen daarna in het centrum een vaste plaats te kunnen geven. 

Leefmilieu 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/09/2020 3 

 

Subsidies 

11. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten, Moerstraat 32 

De administratie stelt voor de subsidie van 37,50 EUR per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

12. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten, Oude Laarnsesteenweg 30 

De administratie stelt voor de subsidie van 25,00 EUR per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

13. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

14. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten, Varekouter 32 

De administratie stelt voor de subsidie van 25,00 EUR per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

15. O/2020/179-OMV_2020076423 - Regularisatie sloop achterbouw - 

Kattestraat 3 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

16. O/2020/180-OMV_2020077264 - wijzigen voorgevel - Felix Beernaertsplein 1 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

17. O/2020/191-OMV_2020086186 - Aanleg tuin: aanbrengen verharding + 

plaatsen pergola 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/09/2020 4 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

18. Zuidlaan/Oude aardeweg: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Proximus 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

19. Brusselsesteenweg 272: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Telenet 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

20. Serskampsteenweg: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Proximus 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

21. Dendeldonk en Donkstraat: overdracht wegenis aan gemeente 

De administratie stelt voor om het dossier voor de overdracht van de wegenis van 

Dendeldonk en Donkstraat aan het gemeentebestuur ter goedkeuring voor te leggen aan 

de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

22. Aanbrengen tijdelijke bewegwijzering wandelroutes Wetteren-ten-Ede 

door Wandelsportvereniging Wetteren 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het aanbrengen van tijdelijke 

bewegwijzering van 23 oktober tot 17 november 2020  voor de diverse lussen van de 

Voettochten der Tuinbouwstreek. 

Het college keurt dit goed.  

23. Blauwe Paal: principebeslissing overname groenzone en wegenis 

De administratie stelt voor om principieel akkoord te gaan met een overname van de 

ontworpen gemeenschappelijke groenzones en aanpalende wegenis, en het 

verkavelingsdossier zo te laten uitwerken door de ontwikkelaar. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 04/09/2020 5 

 

HR-Dienst 

Toegevoegd punt 1 Kennisgevingen in het kader van dagelijks 

personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Kennisgevingen 

24. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis. 

 


